Глава муниципального образования
городского округа «Воркута»

«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй
юкöнса юралысь

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ш У Ö М

…………..….………11 декабря………...2023г.  №…40……

г. Воркута, Республика Коми

 О проведении публичных

слушаний

В соответствии с пунктом 11 статьи 31 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета

муниципального образования городского округа «Воркута» от 26 февраля 2021 года № 83 «Об

утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний и общественных

обсуждений в сфере градостроительства на территории муниципального образования городского

округа «Воркута», статьей 10 Правил землепользования и застройки муниципального образования

городского округа «Воркута», утвержденных постановлением администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» от 19 января 2022 года № 36

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести публичные слушания 26 декабря 2023 года в 12.10 часов в зале заседаний

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» по адресу: г. Воркута,

пл. Центральная, д. 7, каб. 504  по рассмотрению проекта межевания территории для образования

двух земельных участков с разрешенным использованием «Размещение гаражей для собственных

нужд», местоположение: Республика Коми, город Воркута, улица Матвеева, район жилого дома

№ 4.

2. Определить организатором публичных слушаний по рассмотрению документации по

планировке  территорий комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить:

1) место, время и сроки проведения процедуры публичных слушаний согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению;

2) оповещение о начале публичных слушаний согласно приложению № 3 к настоящему

постановлению.

4. Установить порядок и форму внесения участниками публичных слушаний предложений и

замечаний по документации по планировке  территорий для образования земельных участков:

1) предложения и замечания по проекту подаются в письменной форме по адресу: Республика

Коми, город Воркута, площадь Центральная, дом 7, кабинет 703;

2) посредством официального сайта администрации муниципального образования городского

округа «Воркута» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://vorkuta.gosuslugi.ru);

3) посредством записи в книге (журнале)  учета посетителей экспозиции проекта, в том числе,

направляя на электронную почту uagkizk@mayor.vorkuta.ru.

Анонимные предложения и замечания не принимаются.

Предложения граждан городского округа «Воркута» по проекту принимаются до 10:00 26 декабря

2023 года.

http://vorkuta.gosuslugi.ru/
mailto:uagkizk@mayor.vorkuta.ru

5. Осуществить информирование населения городского округа «Воркута» о проведении

публичных слушаний путем публикации настоящего постановления  в печатном периодическом

информационном бюллетене городского округа «Воркута» «Информационный вестник

муниципального образования городского округа «Воркута», размещения на официальном сайте

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vorkuta.gosuslugi.ru), в платформе обратной связи

единого портала государственных услуг (ПОС).

6. Итоговые документы о результатах публичных слушаний подлежат опубликованию в

информационном вестнике муниципального образования городского округа «Воркута», на

официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Воркута» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vorkuta.gosuslugi.ru), в платформе

обратной связи единого портала государственных услуг (ПОС).

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы городского округа «Воркута» -

руководителя администрации

городского округа «Воркута»         А.А. Камкин

http://vorkuta.gosuslugi.ru/

Приложение № 1
к постановлению главы
городского округа «Воркута»
от 11 декабря 2023 г.  № 40

Состав комиссии по подготовке и проведению

публичных слушаний по рассмотрению
проекта межевания территории

Камкин А.А. - врио главы муниципального образования городского округа

«Воркута» - руководителя администрации муниципального

образования городского округа «Воркута», председатель

комиссии;

Шикова А.В. - начальник управления градостроительства, архитектуры и

земельных отношений – главный архитектор администрации

муниципального образования городского округа «Воркута»,

заместитель председателя комиссии;

Артамонова Т.А.  - заведующий организационным отделом муниципального

казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности

администрации» муниципального образования городского округа

«Воркута», секретарь комиссии;

Демин В.С.  - начальник правового управления администрации муниципального

образования городского округа «Воркута»;

Хозяинова Т.А. - начальник отдела градостроительства и архитектуры управления

градостроительства, архитектуры и земельных отношений

администрации муниципального образования городского округа

«Воркута».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
городского округа «Воркута»
от 11 декабря 2023 г. № 40

Место, время и сроки проведения процедуры публичных слушаний по рассмотрению проекта
межевания территории

№

п/п

Наименование процедуры

публичных слушаний

Место Сроки, время

1 Оповещение  На информационных стендах,

расположенных на 1 и 7 этажах здания

администрации муниципального

образования городского округа «Воркута»

по адресу: г. Воркута, пл. Центральная, д.7.

На официальном сайте администрации

муниципального образования городского

округа «Воркута» в сети «Интернет», в

«Информационном вестнике»

муниципального образования городского

округа «Воркута», а также через платформу

обратной связи (ПОС).

С 14:00  11.12.2023

по 10:00

26.12.2023

С 11.12.2023

С 11.12.2023

2 Размещение проекта  На официальном сайте администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута»

11.12.2023  -

26.12.2023

3 Проведение экспозиции На официальном сайте администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута».

Консультирование по телефону 5-53-15

 Открытие:

11.12.2023 в 14:00

Срок проведения:

с 14:00 11.12.2023

по 10:00

26.12.2023

4 Прием предложений и

замечаний участников

публичных слушаний

г. Воркута, пл. Центральная, д.7., каб. 703,
на официальном сайте администрации
муниципального образования городского
округа «Воркута»,
на электронную почту
uagkizk@mayor.vorkuta.ru

С 14:00  11.12.2023
по 10:00
26.12.2023

5 Подготовка протокола  г. Воркута, пл. Центральная, д.7., каб. 501,
502

26.12.2023

6 Подготовка и

опубликование заключения

На официальном сайте администрации
муниципального образования городского
округа «Воркута» в сети «Интернет»,
в информационном вестнике
муниципального образования городского
округа «Воркута»

26.12.2023

По мере выхода
выпуска

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
городского округа «Воркута»
от 11 декабря 2023 г. № 40

Оповещение о начале публичных слушаний

Врио главы муниципального образования городского округа «Воркута» - руководителя

администрации муниципального образования городского округа «Воркута» информирует о
назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта межевания территории для
образования двух земельных участков с разрешенным использованием «Размещение гаражей для
собственных нужд», местоположение: Республика Коми, город Воркута, улица Матвеева, район
жилого дома № 4.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний находится по адресу:

Республика Коми, г. Воркута, пл. Центральная, д.7, телефон (82151) 5-53-15.

Предложения и замечания по проекту направляются организатору публичных слушаний в

срок до 10:00 26 декабря 2023 года.

Экспозиция проекта проводится на официальном сайте администрации муниципального

образования городского округа «Воркута» (https://vorkuta.gosuslugi.ru) в разделе:

«Документы/Градостроительство/Публичные слушания/Документация по планировке

территорий» с 11 декабря 2023 года по 26 декабря 2023 года.

Консультирование проводится по телефону (82151)5-53-15.

Документация, подлежащая рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные

материалы к ней (при  наличии) будут  размещены на официальном сайте администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» (https://vorkuta.gosuslugi.ru) в разделе:

«Документы/Градостроительство/ Публичные слушания/ Документация по планировке

территорий» с 11 декабря 2023 года.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе:

фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) -

для физических лиц; наименование, основной государственный  регистрационный  номер,

местонахождение и адрес -  для юридических  лиц с приложением документов, подтверждающих

такие сведения.

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями смежных земельных

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства  и (или)

помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также

представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального

строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства,

из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или

удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства,

помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

В случае направления предложений и замечаний участником публичных слушаний

представляется согласие на обработку его персональных данных с учетом требований,

установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

В случае внесения предложений и замечаний в письменной форме документы

предоставляются  участниками  публичных слушаний  в  виде  заверенных копий.

Участники публичных слушаний, представившие указанные сведения о себе, имеют право

вносить предложения и замечания,   касающиеся рассматриваемого проекта с 14:00 11 декабря

2023 года до 10:00 26 декабря 2023 года:

 1) посредством официального сайта администрации муниципального образования

городского округа «Воркута»;

https://vorkuta.gosuslugi.ru/
https://vorkuta.gosuslugi.ru/

     2)   в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;

     3) посредством  записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, направив на электронную почту

uagkizk@mayor.vorkuta.ru.